
 1 

Městský úřad Šternberk  
Horní náměstí 16 
785 01 Šternberk  

 

OHLÁŠENÍ  
K MÍSTNÍMU POPLATKU ZA UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ  

 
Vyplní poplatník 

Fyzická osoba *) Fyzická osoba-podnikatel *) Právnická osoba  *) 

Jméno, příjmení: Jméno, příjmení: Název: 
 
 

Trvalý pobyt: Místo podnikání: Sídlo: 
 
 

Rodné číslo: IČ: IČ: 

Kontaktní adresa (je-li odlišná od 
adresy trvalého pobytu): 

Číslo účtu u bank. ústavu: Číslo účtu u bank. ústavu: 
 
 

Telefon / email: 
 
 

Telefon / email: Telefon / email: 
 

                                                             VÝPOČET POPLATKU 

Účel užívání veřejného prostranství (viz str.2 - uveďte i písmeno vyhlášky): 
 
 
 

Lokalita: 
 
 

Datum od                                         do:                                   počet dnů: 
 
 

Rozsah v m2 

 

Výše poplatku - za každý i započatý m2/každý a započatý den * 
                          (sazba poplatku /viz str.2/  x   doba záboru  x   m2) 
                          
                        - stanovený paušální částkou * 

Nárok na osvobození: ANO/NE *), důvod: 

POPLATEK CELKEM Kč: 
 

Vyplní správce poplatku: 
 
      

 
Prohlašuji, že veškeré údaje jsem uvedl/a podle nejlepšího vědomí a svědomí a že jsem si vědom/a důsledků  
v případě uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů. 

 
 
 
Ve Šternberku dne ……………………     ………………………………. 
                                                                                                                             Podpis poplatníka 
 
Bankovní spojení: ČS a. s., č. účtu 19-1801688399/0800, VS 1002+číslo poplatníka, které sdělí správce 
poplatku. 
                  
                                                                                                                                         
*) nehodící se škrtněte 

F 01-10-10-03 



 2 

 
Sazba a osvobození dle Obecně závazné vyhlášky města Šternberk č. 4/2023 o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství: 

Čl. 5 

Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku činí za každý i započatý m2 a každý i započatý den: 
 
a) za umístění zařízení sloužícího pro poskytování prodeje -  

restauračních stolků a zahrádek sloužících k občerstvení  
před provozovnou a konstrukcí pro přístup k prodejním oknům ……………. 2,- Kč, 
 

b) za umístění zařízení sloužícího pro poskytování prodeje 
při konání sportovních, kulturních, reklamních a jiných akcí…………………40,- Kč, 
 

c) za umístění zařízení sloužícího pro poskytování prodeje 
vyjma případů uvedených v písm. a), b) ………………………………………20,- Kč, 
 

d) za umístění zařízení sloužícího pro poskytování služeb……………………… 5,- Kč, 
 

e) za umístění stavebního zařízení, za umístění skládek 
(např. kontejneru), za provádění výkopových prací ……………………………2,- Kč, 
 

f) za umístění lunaparků, zařízení cirkusů a jiných obdobných atrakcí …………1,- Kč, 
 

g) za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce …………………………. 5,- Kč, 
 

h) za umístění reklamního zařízení ………………………………………………… 5,- Kč. 
 

(2) Město stanovuje poplatek paušální částkou takto: 
 
a) za umístění reklamního zařízení – přenosné nabídkové tabule.… 100,- Kč/měsíc, 

 
b) za vyhrazení trvalého parkovacího místa 

1. osobní automobil mimo zónu placeného parkování……………. 1500,- Kč/měsíc, 
2. osobní automobil v zóně placeného parkování…………………. 3000,- Kč/měsíc, 
 

c) za vyhrazení trvalého parkovacího místa  
1. osobní automobil mimo zónu placeného parkování ……………15000,- Kč/rok, 
2. osobní automobil v zóně placeného parkování …………………30000,- Kč/rok. 

Čl. 7 

Osvobození  
 

(1) Poplatek se neplatí: 
a) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, 
b) z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž celý výtěžek je odveden na charitativní 

a veřejně prospěšné účely.  
 

(2) Od poplatku se dále osvobozuje užívání veřejného prostranství: 
a) městem Šternberk a příspěvkovými organizacemi, jejichž zřizovatelem je město Šternberk, 
b) na základě nájemní smlouvy s městem Šternberk, 
c) na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Šternberk na akci pro 

veřejnost na veřejném prostranství, 
d) pro umístění skládky nepřesahující dobu jednoho kalendářního dne, 
e) pro umístění jednoho reklamního zařízení typu přenosné nabídkové tabule nepřesahující 1 m2 na 

1 provozovnu. 
 

(3) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve lhůtách 
stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká. 
 

 


